
Oponentský posudek diplomové práce 

 

Autor:  Eva Šedinová 

Název: Didaktická hra v matematice v prostředí dětí mladšího školního věku  

(1. a 2. třídy) 

Oponent: RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D. 

 

Předložená diplomová práce se zabývá tématem, které didaktici matematiky považují po 

desetiletí stále za „aktuální“ a po generace se mu věnují. Zdálo by se tedy, že už není možné 

napsat diplomovou práci o hrách v hodinách matematiky tak, aby překvapila a zaujala. 

Studentce Evě Šedinové se to podařilo. Její práce je perfektní, dokonalá. Mohla bych dodat – 

připravená k tisku v solidním vydavatelství. 

Diplomová práce má vysokou úroveň odbornou, jazykovou a především grafickou. Shrnuje 

poznatky známé, ale předkládá, ověřuje a dokumentuje i 24 her vlastních, původních. Také 

ostatních 26 her, které autorka „pouze“ upravuje, pozvedá grafickým i metodickým provedením 

na vyšší úroveň.  

K předložené práci nemám jedinou připomínku. 

Katedra matematiky PřF UHK by si jistě pokládala za čest, kdyby ji Eva Šedinová 

reprezentovala svojí diplomovou prací na soutěži SVOČ 2017. 

Diplomová práce splňuje všechny požadavky na závěrečné práce kladené, proto ji doporučuji 

k obhajobě a hodnotím  

………………………………..   . 

 

 

RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D. 

Katedra matematiky PřF UHK 

oponent DP 

 

V Hradci Králové dne 29. 6. 2017 


